Namun, sebenarnya di dunia ini, ruh dibatasi di

dalam “penjara” jasad. Apabila nafsu dan keinginan duniawi mendominasinya,

42Syafiie, Inu Kencana, 1998. Logika, Elika, dan Estetika Islam. Pertja, Jakarta Ibrahim Hamzah (2001,
hlm. 9
43 Ibn Miskawaih lahir di Rayy dan meninggal di Isfahan. Tahun kelahirannya diperkirakan
320H/932M dan wafat 9 Shafar 421716 Februari 1030. Ibn Miskawaih sepenuhnya hidup
pada masa pemerintahan dinasti Buwaih (320-450H/ 1932-1062M) yang para pemukanya
berpaham Syi’ah. Ia belajar sejarah dari Abu bakr Ahmad ibn Kamil al-Qadi. Pelajaran filsafat dari
Ibn al-Khammar dan kimia dari Abu Thayyib.